
Zeitschrift: Geschäftsbericht der Direktion und Bericht des Verwaltungsrates der
Schweizerischen Nordostbahngesellschaft

Herausgeber: Schweizerische Nordostbahngesellschaft

Band: 12 (1864)

Artikel: Zweiter Geschäftsbericht und Rechnung der Direktion der Schweiz.
Nordostbahn-Gesellschaft über die Unternehmung der Bülach-
Regensberger Bahn umfassend das Jahr 1864

Autor: Escher, A.

Rubrik: Rechnung der Direktion der Schweizer. Nordostbahn-Gesellschaft über
die Unternehmung der Bülach-Regensberger Bahn umfassend das Jahr
1864

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-730554

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 24.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-730554
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Mecijnung

der

Direktion der Schweizer. Rordostsiahn-HeselMiaft

über die

UntWHmMI lleis Wttck - KUPiibWU

umfassend das Jahr 1864.



- 11 -
Rechnung ülier Den Ran Her

Ginnahmen.
Fr. Cts.

Einzahlung des Bankapitals 1,800,000 —

Interessen-Conto t 1,201 24

Verschiedenes 20,105 22

Summa I,«4« 30« 4«

-

— 15 —

Mlach-Ziegenàrger Kahn nom Jahre IM.

Ausgaben.

I

Fr. Ets. Fr. Cts. Fr. Cts.

Bau-Verwaltung.
Vertragsgemäße Prozente der unter nachfolgenden Titel»

verausgabten Bankoste»

Expropriation.
Entschädigungen

Bahnbau.

Allg e m eine s.

Gehalte, Reiseauslage» und Lohne
Jnventarstlicke
Materialien
Büreaukosten
Verschiedenes 041 40

941

484,824

361,992

40

12

50

53.225

353,217

0l

10

Unterbau.
Crdarbeiten

Stützmauern '
Tunnels
Brücken, Durchlässe und Kanäle
Wcgbauten
Uferbauten

Bettung
Verschiedenes

354,019

102,259

4,209
609

24,573
33

15

74

50

07

Oberbau.
Schwellen
Schienen und deren Befestigungsmittel
Wegübergänge
Legen des Oberbaues

Einfriedungen, Barrieren, Verbottafeln, Gradientenzeiger zc.

Verschiedenes

80,987
260,154

18,889

1,960

97
18

53

82

Uebertrag 847,758 02 400,442 71



«

- 16 —

Rechnung üöer dm Rau der

Fr. Ets Fr. Ets Fr. Ets.

Ausgaben.

Uebertrag 847,758 »2 406,442 71

Bahnhöfe n n d S t a t i o n s P l ä tz e.

Hochbauten nnv Einfassungsmauern der mech. Borrichlnngen
Weiche», Kreuzungen, Drehscheiben, Schiebbiihnen

Wasser-Reservoirs, Borwärmkessel, Wasserleitungen
Hebkrahnen und Brückenwaagen
Technische Einrichtung der Werkstätten

Verschiedenes

56,856
22,503

2,734
103

14

15

98

60

82,191 87
929,949 89

BetriebS-Znventar.

Lokomotive» und Tender

Wagen
Für die Büreaur der Hauptverwaltung und Kontrole

„ „ Materialverwaltung

„ „ Reparaturwerkstätten, stehende Dampfmaschinen

„ „ „ Werkzeugmaschinen

„ „ „ Werkzeuge und Requisiten

„ „ Bahnhofverwaltungen
Geräthschasten für den Bahnvienst

28,814

660

25

01
29,474 26

Verzinsung der Obligationen 18,000

Total der Ausgaben - I,»8» 8<t<t 8V

Rülach-Regensbeiger Ruhn vom Jahre IM.

Rcchmnigs-Abschluß.

Ciunohmen

Angaben:

n im Jahre 1863 laut vorjähriger Rechnung

i>, im Jahre 1864 lant nebenstehender Rechnung

Saldo ans neue Rechnung

Fr.

53,335

1,383.866

à Fr. Eis.

85

86

1,840,306 46

1,437,M 71

?S

V b î (3

S




	Rechnung der Direktion der Schweizer. Nordostbahn-Gesellschaft über die Unternehmung der Bülach-Regensberger Bahn umfassend das Jahr 1864

