

<b>Zeitschrift:</b>	Geschäftsbericht der Direktion und Bericht des Verwaltungsrates der Schweizerischen Nordostbahngesellschaft
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerische Nordostbahngesellschaft
<b>Band:</b>	12 (1864)
<b>Artikel:</b>	Zweiter Geschäftsbericht und Rechnung der Direktion der Schweiz. Nordostbahn-Gesellschaft über die Unternehmung der Bülach-Regensberger Bahn umfassend das Jahr 1864
<b>Autor:</b>	Escher, A.
<b>Rubrik:</b>	Rechnung der Direktion der Schweizer. Nordostbahn-Gesellschaft über die Unternehmung der Bülach-Regensberger Bahn umfassend das Jahr 1864
<b>DOI:</b>	<a href="https://doi.org/10.5169/seals-730554">https://doi.org/10.5169/seals-730554</a>

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 14.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Rechnung  
der  
Direktion der Schweizer. Nordostbahn - Gesellschaft  
über die  
Unternehmung der Bülach - Regensberger Bahn  
umfassend das Jahr 1864.

---

## Rechnung über den Bau der

## **Einnahmen.**

	Fr.	Gt.
<b>Einnahmen.</b>		
 Einzahlung des Bankkapitals	1,800,000	—
 Interessen-Conto	11,201	24
 Verschiedenes	29,105	22
 <b>Summa</b>	<b>1,840,306</b>	<b>46</b>
	<hr/>	<hr/>

## Büslach-Regensberger Bahn vom Jahre 1864.

## Ausgaben.

	Fr.	Gros.	Fr.	Gros.	Fr.	Gros.
<b>Ausgaben.</b>						
<b>Bau-Verwaltung.</b>						
Vertragsgemäße Prozente der unter nachfolgenden Titeln verausgabten Baukosten					53,225	61
<b>Expropriation.</b>						
Erfüllungen					353,217	10
<b>Bahnbau.</b>						
Allgemeines.						
Gehalte, Reiseauslagen und Löhne	—	—				
Inventarstücke	—	—				
Materialien	—	—				
Büreauosten	—	—				
Verschiedenes	941	40	941	40		
Unterbau.						
Erdarbeiten	353,019	15				
Stützmauern	—	—				
Tunnels	—	—				
Brücken, Durchlässe und Kanäle	102,259	—				
Wegbauten	4,269	74				
Uferbauten	669	56				
Bettung	24,573	67				
Verschiedenes	33	—				
Oberbau.						
Schwellen	80,987	97				
Schienen und deren Befestigungsmittel	260,154	18				
Wegübergänge	—	—				
Legen des Oberbaues	18,889	53				
Einfriedungen, Barrieren, Verbottafeln, Gradientenzeiger u. c.	1,960	82				
Verschiedenes	—	—				
Übertrag			361,992	50		
			847,758	02	406,442	71

## Rechnung über den Bau der

### Ausgaben.

	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.
Übertrag			847,758	02	406,442	71
Bahnhöfe und Stationsplätze.						
Hochbauten und Einfassungsmauern der mech. Vorrichtungen	56,850	14				
Weichen, Kreuzungen, Drehzscheiben, Schiebbühnen	22,503	15				
Wasser-Reservoirs, Vorwärmefessel, Wasserleitungen	2,734	98				
Hebekränen und Brückenwaagen	103	60				
Technische Einrichtung der Werkstätten	—	—				
Verschiedenes	—	—				
			82,191	87		
Betriebs-Inventar.					929,949	89
Lokomotiven und Tender						
Wagen			28,814	25		
Für die Büros der Hauptverwaltung und Kontrolle						
" " Materialverwaltung						
" " Reparaturwerkstätten, stehende Dampfmaschinen						
" " " Werkzeugmaschinen						
" " " Werkzeuge und Requisiten						
" " Bahnhofsvorwerke						
Gerätschaften für den Bahndienst	660	01			29,474	26
					18,000	—
Total der Ausgaben					<b>1,383,866</b>	<b>86</b>

## Zürcher-Regensberger Bahn vom Jahre 1864.

### Rechnungs-Abschluß.

#### Einnahmen

Fr. Gts. Fr. Gts.

1,840,306 46

#### Ausgaben:

a. im Jahre 1863 laut vorjähriger Rechnung

53,335 85

b. im Jahre 1864 laut nebenstehender Rechnung

1,383,866 86

1,437,202 71

#### Saldo auf neue Rechnung

**403,103** **75**



